光 市 記 者 発 表 資 料
令和７年７月３０日

件

名

戦後８０年記念企画展「過去から未来へ～平和への架け橋～」オープニングセレモニ

ーの開催について

内

容

令和７年７月８日付けで記者発表しました、戦後８０年記念企画展「過去から未来

へ～平和への架け橋～」の開催にあたり、下記のとおり、オープニングセレモニーを

開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時及び場所

 （１）日時 令和７年８月２日（土）午前１０時から（４０分程度）

 （２）場所 光市文化センター １階ロビー（光市光井九丁目１８番２号）

２ 出席予定者

 （１）光市関係者

   光 市 長  芳 岡   統

光市教育委員会教育長  伊 藤 幸 子

（２）来賓

   光 市 議 会 議 長  森 戸 芳 史 様

３ 次第 （１）主催者あいさつ

     （２）来賓祝辞

     （３）児童・生徒による平和へのメッセージの発表（聖光高校、光井中学校、

光井小学校）

（４）平和祈念演奏（光井中学校吹奏楽部）

      ※終了後、ギャラリートークを行います。

４ その他  一般の方も参加できます

問
合
せ

 担当課・係  光市教育委員会 文化・社会教育課・文化振興係

 担 当 者  山下（℡ 0833-74-3607 ）